
 

 

 COMUNE DI SCIGLIANO  

UFFICIO FINANZIARIO 
Via Municipio, snc – C.A.P. 87057  

C.F.: 80003890789 – P. IVA 01086380787  

 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N° Reg. Settore 49 del 18/12/2020   N° Reg. Generale 432 
                                                                                   

OGGETTO Liquidazione somme per accordo transattivo in favore dello  Studio Legale Talarico 
con sede in Rogliano (CS).========= 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 30/03/2019 ad oggetto “Approvazione 
proposta transattiva tra il Comune di Scigliano e l’Avv. Rinaldo Talarico per compensi 
professionali”; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 21/05/2019 ad oggetto “Riapprovazione 
proposta transattiva tra il Comune di Scigliano e l’Avv. Rinaldo Talarico per compensi 
professionali”; 
 

Dato atto che con la surrichiamata deliberazione di C. C. n. 18/2019 è stata data copertura 
finanziaria all’accordo transattivo con imputazione dell’onere al Capitolo 1058 - Intervento UEB 
01.03.1.10 del Bilancio anno 2020; 
 

Preso atto della fattura/parcella dello Studio Legale Talarico con sede a Rogliano (CS) di seguito 
elencate: 
1. Fattura n. FPA 9/20 del 20/11/2020 di €. 9769,00 pervenuta al protocollo comunale in data 

23/11/2020 e registrata con il n. 3745  per la somma complessiva di €. 9769,00 comprensiva di 
IVA e CNPA, relativamente alla quota da liquidare nell’anno 2020; 

 
 

Ritenuto, a seguito di quanto suddetto, liquidare la somma complessiva di €. 9769,00  allo Studio 
Legale Talarico con sede in Rogliano (CS)  per compensi professionali vertenze legali per conto del 
Comune di Scigliano specificate nell’atto transattivo approvato con atto n. 19 del 21/05/2019 dal 
Consiglio Comunale, quota annualità 2020; 
 

Dato atto: 
- che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di Regolarità 
Contabile attestante la dovuta copertura finanziaria; 
- che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, 
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009, così come 
modificato dall’art. 2 comma 5 della Legge n. 25/2010; 
 
 

Dato atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

VISTO il T.U.E.L. n° 267/2000 e s.m.i.;  
 

 
 



 
D E T E R M I N A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di liquidare allo Studio Legale Talarico con sede a Rogliano (CS) la somma complessiva di           
€. 9769,00 relativa all’accordo transattivo per compensi professionali vertenze legali per conto del 
Comune di Scigliano approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 19 del 21/05/2019, facendo 
fronte con le somme stanziate sul Cap. 1058 UEB 0103110 del bilancio c.e. anno 2020 
 

Preso atto della fattura/parcella dello Studio Legale Talarico con sede a Rogliano (CS) n. FPA 9/20 
del 20/11/2020 di €. 9769,00 comprensiva di IVA e CNPA, relativamente alla quota da liquidare 
nell’anno 2020; 
 

Di Dare atto, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
 

Di trasmettere le presente determinazione all’ufficio Finanziario per gli adempimenti di propria 
competenza; 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ed 
avrà immediata esecuzione. 
 

 
        IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                    Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
Data 18/12/2020 
                                                                                                                                                      Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                        Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 
 
 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [ X ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 
Data 18/12/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 

 
 
 
 



 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 
sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
[x] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 
[x] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 
[x ] Impegno 
[x ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 
 

 18/12/2020 9769,00 1058 2020 
Data 18/12/2020 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 
 
 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 18/12/2020 e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
           
Data 18/12/2020            
 

     IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
SIG. PANE MICHELE 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 
 

 


